[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
25.09.2025

         № 09/01
О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота
в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления
в Санкт-Петербурге», а также с учетом предложения прокуратуры Кировского района
г. Санкт-Петербурга и в соответствии с рекомендациями жителей ВМО МО Морские ворота данными при проведении публичных слушаний 17.09.2025
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- пункт 7 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: Заместители Главы Муниципального образования избираются на срок 1 (один) год;
- пункт 9 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: «Основаниями для досрочного прекращения полномочий Заместителей Главы муниципального образования являются основания, предусмотренные пунктом 1 статьи 31 Устава, а также решение Муниципального Совета»;

- пункт 1статьи 42 Устава, дополнить, и изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Муниципального Совета Муниципального образования, Главой Муниципального образования, Главой Местной Администрации, органами территориального общественного управления, инициативными группами граждан, Прокурором района,
а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Министерство юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Логунова Б.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

              Б.В. Логунов
PAGE
2